[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018
                                        г. Норильск

           № 66
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 23.08.2004
№ 1534

В связи с необходимостью приведения правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск в соответствие с Уставом муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Норильска от 23.08.2004
№ 1534 «Об утверждении Регламента Администрации города Норильска» (далее - Постановление) следующее изменение:

1.1. преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях урегулирования вопросов организации деятельности Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, а также обеспечения деятельности Главы города Норильска, в целях установления единого порядка и условий реализации работниками Администрации города Норильска, ее структурных подразделений должностных обязанностей и властных полномочий, руководствуясь Уставом муниципального образования город Норильск, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
2. Внести в Регламент Администрации города Норильска, утвержденный Постановлением (далее – Регламент), следующие изменения:
2.1. по всему тексту Регламента (за исключением абзацев третьего, четвертого раздела 1 «Термины (принятые сокращения), используемые в тексте Регламента Администрации города Норильска», раздела 10 «Исполнение и контроль исполнения правовых актов Администрации, поручений и документов Руководителя Администрации, а также рассмотрение обращений» Регламента) слова «Руководитель Администрации» в соответствующих падежах заменить словами «Глава города» в соответствующих падежах;
2.2. абзацы третий, четвертый раздела 1 «Термины (принятые сокращения), используемые в тексте Регламента Администрации города Норильска)» Регламента изложить в следующей редакции:

«Глава города – Глава города Норильска;
- заместитель Главы города – заместитель Главы города Норильска;»;
2.3. абзац первый пункта 2.1 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«2.1. Настоящий Регламент устанавливает общий порядок организации деятельности Администрации города Норильска, а также обеспечения деятельности Главы города Норильска, основные принципы и порядок реализации работниками Администрации города Норильска должностных обязанностей и властных полномочий.»;
2.4. абзац второй пункта 3.4 раздела 3 «Основы деятельности Администрации» изложить в следующей редакции:

«Глава города вправе наделить в установленном порядке частью своих полномочий иное должностное лицо Администрации.»;
2.5. внести в раздел 7 «Порядок взаимодействия Администрации с Главой города Норильска, Городским Советом муниципального образования город Норильск, государственными органами и иными организациями и лицами» Регламента (далее – Раздел 7) следующие изменения:

2.5.1. в наименовании Раздела 7 слова «Главой города Норильска,» исключить;

2.5.2. в пункте 7.1, абзацах первом, седьмом, восьмом пункта 7.5, пункте 7.5.1, абзацах первом, седьмом, девятом, десятом, одиннадцатом пункта 7.6, абзацах первом, втором, третьем, девятом, двенадцатом пункта 7.6.1, пункте 7.8, абзацах первом, третьем пункта 7.10, пункте 7.19, пункте 7.20 Раздела 7 слова «Глава города Норильска,» в соответствующих падежах исключить;
2.5.3. в пункте 7.4 Раздела 7 Регламента слова «Главы города Норильска, направляемые Главе города Норильска, проекты правовых актов» исключить;
2.5.4. в абзаце двенадцатом пункта 7.6 Раздела 7 слова «проекта правового акта Главы города Норильска,» исключить;

2.5.5. абзацы тринадцатый – пятнадцатый пункта 7.6 Раздела 7 исключить;
2.5.6. в абзаце втором пункта 7.10 Раздела 7 слова «Главой города Норильска или» исключить;
2.6. дополнить раздел 9 «Правовые акты Администрации» Регламента пунктом 9.27 следующего содержания:

«9.27. Подготовка проектов постановлений и распоряжений Главы города осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим разделом Регламента.»;
2.7. внести в раздел 10 «Исполнение и контроль исполнения правовых актов Администрации, поручений и документов Руководителя Администрации, а также рассмотрение обращений» Регламента (далее – Раздел 10) следующие изменения:

2.7.1. в наименовании Раздела 10 слова «Руководителя Администрации» заменить словами «Главы города»;
2.7.2. в пунктах 10.1, 10.2, абзаце втором пункта 10.3, пунктах 10.4, 10.5, 10.7 Раздела 10 слова «Руководитель Администрации» в соответствующих падежах заменить словами «Глава города» в соответствующих падежах;

2.7.3. абзац четвертый пункта 10.3, пункты 10.9 - 10.12 Раздела 10 исключить.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:

- не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) в течение семи рабочих дней после выхода на работу ознакомить под роспись: работников возглавляемых ими структурных подразделений Администрации города Норильска с настоящим постановлением; руководителей подведомственных им муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск - с Регламентом Администрации города Норильска с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением;

- листы ознакомления лиц, указанных в абзаце втором настоящего пункта, с изменениями Регламента, внесенными настоящим постановлением, направить в Управление по персоналу Администрации города Норильска для приобщения к материалам личных дел соответствующих работников.

4. Начальнику Управления по персоналу Администрации города Норильска:

- не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Постановления, а в случае временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) в течение семи рабочих дней после выхода на работу ознакомить под роспись: заместителей Главы города Норильска, руководителей структурных подразделений Администрации города - с настоящим постановлением; руководителей муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, неподведомственных структурным подразделениям Администрации города Норильска - с Регламентом Администрации города Норильска с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением;

- приобщить копии листов ознакомления лиц, указанных в пункте 2 настоящего Постановления и в абзаце втором настоящего пункта, к материалам личных дел соответствующих лиц.

5. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на заместителей Главы города Норильска по соответствующим направлениям деятельности, пункта 4 настоящего Постановления - оставляю за собой.

И.о. Главы города Норильска

       Н.А. Тимофеев